INDICAÇÃO Nº 54/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de serviços de capinação ao longo da Rua Via das Uvas, localizada no
Bairro da Cachoeira

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização de
serviços de capinação ao longo da Rua Via das Uvas, localizada no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais que transitam nessa rua.

Vale salientar que há a necessidade urgente do serviço, já que os matagais tomam conta da
calçada, o que aumenta o risco de infestação de animais perniciosos, conforme foto em
anexo.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2023.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

INDICAÇÃO Nº 54/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador